
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07 марта 2018 года                                                                          № 183 

 

О проведении межпредметного естественнонаучного практикума в 7-х классах 

 

 

         На основании приказа Управления образования № 450 от 02.10.2017 «Об итогах 

совещания педагогов системы образования г. Муравленко в 2017 году», приказа 

МБОУ «Школа № 2» №156 от 28.03.2018 «О реализации проекта «Физическая 

образовательная среда «ЭкспериментУМ», в целях обеспечения преемственности 

естественнонаучного образования в части формирования исследовательских умений, 

освоения фундаментальных основ приказываю: 
 

1. Назначить руководителя методического объединения учителей 

естественнонаучного цикла, учителя-исследователя Л.В. Половко 

ответственной за организацию и проведение межпредметного 

естественнонаучного практикума в 7-х классах 15 марта 2018 года. 

2. Руководителю НОУ «Импульс», учителю-исследователю Половко Л.В.: 

 2.1. организовать проведение  межпредметного естественнонаучного 

практикума (далее - практикум) в 7-х классах 15 марта 2018 года; 

 2.2. представить план проведения практикума в срок - не позднее 

13.03.2018г.; 

 2.3. обеспечить качественную подготовку к проведению практикума в срок 

– 15.03.2018г.; 

 2.4. подготовить информацию об итогах проведения практикума для 

размещения на официальном сайте школы в срок – 19.03.2018г. 

3. Учителям биологии, географии, физики, химии (Я.П. Авраменко, Л.В. Половко, 

К.М. Зикирин, Т.Н. Сотникова): 

 3.1. разработать содержание заданий для проведения практикума в срок - не 

позднее 13.03.2018г.; 

 3.2. подготовить тезисы и фотоотчеты о проведении практикума для 

размещения в СМИ в срок – 19.03.2018г. 

4. Назначить ответственными за техническое сопровождение Фестиваля 

методиста по ИКТ Гарькуша Ю.А. 

5. Диспетчеру по расписанию Ковалинской Н.В. внести изменения в расписание 

на 15.03.2018г.  

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Салтуганову М.М. 

 

 

Директор                                                                                                         К.М. Зикирин 

  
 

 



Лист ознакомления с приказом ОУ от 07.03.2018  №183: 

 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя отчество 

 

Подпись 

1.  Авраменко Яна Петровна  

2.  Салтуганова Мария Михайловна  

3.  Сотникова Татьяна Николаевна  

4.  Половко Лилиана Владимировна  

5.  Гарькуша Юлия Александровна  

6.  Ковалинская Наталья Викторовна  

 


